
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ   РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 22.01.2020 № 14 

 
с. Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 

 

Об установлении средней стоимости 

ритуальных услуг на территории 

муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области 

согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению  

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 22 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 

№8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области  Администрация муниципального образования 

- Ершичский район Смоленской области  постановляет:  

1. Утвердить на территории муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области стоимость ритуальных услуг согласно гарантированному 

перечню  услуг по погребению (прилагается). 

2. Постановление Администрации муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области от 19.12.2018 № 356 «Об установлении стоимости, 

ритуальных услуг на территории муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению»   

считать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего постановления. 

3.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2020 года. 

4.   Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.       

 

 
                                                                                           

И.п. Главы муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области                                                 М.М. Пахоменков 

 



                                                                                                                    Приложение                                                                                                                                     

                                                                    к постановлению Администрации                                                                                      

                                                                              муниципального образования -                     

Ершичский район Смоленской области 

                                                                                            от 22.01.2020 № 14     

                                                                         

Средняя стоимость 

ритуальных услуг на территории муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области, согласно гарантированному  перечню услуг по погребению 

                                                       

№ 

п/п 

              Перечень услуг Тариф 

(цена)  

/руб./ 

1 Оформление документов, необходимых 

для погребения 
95,41 

2 Предоставление и доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребения  
2759,28 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище       2247,45 

4  Погребение (рытье могилы, захоронение) 1148,82 

  Стоимость гарантированного перечня услуг по 

погребению для всех категорий граждан без учета 

сезонности 

6250,96 

5 Облачение тела (для умерших (погибших)                                

не имеющих супруга, близких родственников, иных 

родственников либо законного представителя 

умершего) 

170,15 

 6 Стоимость гарантированного перечня услуг по 

погребению  умерших (погибших), не имеющих 

супруга, близких родственников, иных 

родственников либо законного представителя 

умершего без учета сезонности  

 

6421,11 

 

 

  

  


